
Z A R Z ¥ D Z E N I A M I N I S T R A S P R A W Z A G R A N I C Z N Y C H

1 Nr 1 z dnia 7 stycznia 2008 r. w sprawie uchylenia niektórych zarz¹dzeñ Ministra Spraw Zagranicznych 2

2 Nr 2 z dnia 25 stycznia 2008 r. zmieniaj¹ce Regulamin organizacyjny Ministerstwa Spraw Zagranicznych 3

3 Nr 3 z dnia 25 stycznia 2008 r. w sprawie ustanowienia i zadañ Pe³nomocnika Ministra Spraw
Zagranicznych do spraw przygotowañ do objêcia przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w 2011 r.. 3

D E C Y Z J E M I N I S T R A S P R A W Z A G R A N I C Z N Y C H

4 Nr 1 z dnia 3 stycznia 2008 r. w sprawie zniesienia klauzuli tajnoœci informacjom zawartym w dokumencie
urzêdowym 4

5 Nr 2 z dnia 7 stycznia 2008 r. w sprawie zakresu czynnoœci sekretarza stanu i podsekretarzy
stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych oraz porz¹dku zastêpstw sekretarza stanu
i podsekretarzy stanu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

6 Nr 3 z dnia 10 stycznia 2008 r. w sprawie odwo³ania Sekretarza Rady Promocji Polski. . . . . . . . . . . . . . 6

7 Nr 4 z dnia 10 stycznia 2008 r. w sprawie powo³ania Sekretarza Rady Promocji Polski. . . . . . . . . . . . . . 6

8 Nr 5 z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie utworzenia okrêgu konsularnego Ambasady Rzeczypospolitej
Polskiej w Pañstwie Katar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

9 Nr 6 z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie zmiany w³aœciwoœci terytorialnej Ambasady Rzeczypospolitej
Polskiej w Abu Zabi (Zjednoczone Emiraty Arabskie). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

10 Nr 7 z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie wyznaczenia zespo³u do wy³onienia kandydatur na stanowiska
Konsulów Generalnych Rzeczypospolitej Polskiej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

D E C Y Z J E D Y R E K T O R A G E N E R A L N E G O S £ U ¯ B Y Z A G R A N I C Z N E J

11 Nr 1 z dnia 31 stycznia 2008 r. w sprawie powo³ania Zespo³u do przeprowadzenia postêpowania
kwalifikacyjnego na stanowiska do spraw ekonomicznych w placówkach zagranicznych. . . . . . . . . . . . . 10

12 Nr 2 z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie powo³ania Zespo³u do spraw problematyki bezpieczeñstwa
krajowych i zagranicznych obiektów Ministerstwa Spraw Zagranicznych. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

13 Nr 3 z dnia 21 lutego 2008 r. zmieniaj¹ce decyzjê Nr 55 z dnia 12 paŸdziernika 2006 r. w sprawie
powo³ania zespo³u do opracowania zmian organizacyjnych w Ministerstwie Spraw Zagranicznych. . . . . 15

14 Nr 4 z dnia 26 lutego 2008 r. w sprawie powo³ania Zespo³u do przeprowadzenia konkursu ofert/wniosków
o przyznanie dotacji na realizacjê zadania publicznego „Promocja wiedzy o Polsce – 2008” . . . . . . . . . 15

Warszawa, dnia 29 lutego 2008 r. Nr1

TREŒÆ:
Poz.



1

ZARZ¥DZENIE NR 1
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 7 stycznia 2008 r.

w sprawie uchylenia niektórych zarz¹dzeñ Ministra Spraw Zagranicznych

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r.
o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199
z póŸn. zm.1) oraz w zwi¹zku z § 1 ust. 2 rozporz¹dzenia
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r.
w sprawie szczegó³owego zakresu dzia³ania Ministra
Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 216, poz. 1605) zarz¹dza
siê, co nastêpuje:

§ 1. Uchyla siê zarz¹dzenie Nr 9 Ministra Spraw Za-
granicznych z dnia 4 listopada 2004 r. w sprawie usta-
nowienia Przedstawiciela Ministra Spraw Zagranicznych
do spraw wspó³pracy polsko-niemieckiej (Dz. Urz. Min.
Spraw Zagr. Nr 6, poz. 78 z póŸn. zm.).

2. Uchyla siê zarz¹dzenie Nr 3 Ministra Spraw Zagra-
nicznych z dnia 12 stycznia 2006 r. w sprawie ustanowie-
nia i zadañ Pe³nomocnika Ministra Spraw Zagranicznych
do spraw stosunków polsko-¿ydowskich (Dz. Urz. Min.
Spraw Zagr. Nr 1 poz. 3, z póŸn. zm.).

3. Uchyla siê zarz¹dzenie Nr 12 Ministra Spraw Zagra-
nicznych z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia
i zadañ Pe³nomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do
spraw ochrony i promocji wizerunku Polski w œwiecie (Dz.
Urz. Min. Spraw Zagr. Nr 4, poz. 239).

§ 2. 1. Zadania wykonywane dotychczas przez Przedsta-
wiciela Ministra Spraw Zagranicznych do spraw wspó³pra-
cy polsko-niemieckiej powierza siê do realizacji Departa-
mentowi Europy Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

2. Zadania wykonywane dotychczas przez Pe³nomocnika
Ministra Spraw Zagranicznych do spraw stosunków

polsko-¿ydowskich powierza siê do realizacji Departa-
mentowi Afryki i Bliskiego Wschodu Ministerstwa Spraw
Zagranicznych.

3. Zadania wykonywane dotychczas przez Pe³nomocnika
Ministra Spraw Zagranicznych do spraw ochrony i pro-
mocji wizerunku Polski w œwiecie powierza siê do realizacji
Departamentowi Promocji – w zakresie opracowywania
strategii ochrony i promocji wizerunku Polski w œwiecie
oraz Departamentowi Systemu Informacji – w zakresie
monitorowania prasy krajowej i zagranicznej.

4. W terminie do 15 stycznia 2008 r., dyrektorzy komórek
organizacyjnych wymienionych w ust. 1 i 2 przedstawi¹ do
akceptacji Ministra Spraw Zagranicznych plan i koncepcjê
dzia³añ w zakresie dotychczasowych zadañ odpowiednio
Przedstawiciela Ministra Spraw Zagranicznych do spraw
wspó³pracy polsko-niemieckiej oraz Pe³nomocnika Mi-
nistra Spraw Zagranicznych do spraw stosunków polsko-
-¿ydowskich, a Dyrektorowi Generalnemu S³u¿by Zagra-
nicznej projekty zmian Regulaminów organizacyjnych
uwzglêdniaj¹c zadania, o których mowa w niniejszym
zarz¹dzeniu.

5. W terminie do 15 stycznia 2008 r., dyrektor Biura Admi-
nistracji i Finansów przedstawi Dyrektorowi Generalnemu
S³u¿by Zagranicznej propozycjê zagospodarowania œrod-
ków finansowych wykorzystywanych przez pe³nomoc-
ników, o których mowa w niniejszym zarz¹dzeniu.

§ 3. Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Rados³aw Sikorski

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 2 — Poz. 1

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy og³oszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390
i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220,
poz. 1600.



2

ZARZ¥DZENIE NR 2
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1

z dnia 25 stycznia 2008 r.

zmieniaj¹ce Regulamin organizacyjny Ministerstwa Spraw Zagranicznych

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r.
o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199 z póŸn.
zm.2) oraz w zwi¹zku z § 1 ust. 1 pkt 2 rozporz¹dzenia
Prezesa Rady Ministrów z 16 listopada 2007 roku w spra-
wie szczegó³owego zakresu dzia³ania Ministra Spraw
Zagranicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 216, poz. 1605) z dnia
16 listopada 2007 r. zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. W Regulaminie organizacyjnym Ministerstwa Spraw
Zagranicznych stanowi¹cym za³¹cznik do zarz¹dzenia Nr 3
Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 28 grudnia 2001 r. w
sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Ministerstwu
Spraw Zagranicznych (tekst jednolity: Dz. Urz. Min. Spraw
Zagr. z 2004 r. Nr 1, poz. 6 z póŸn. zm.) wprowadza siê
nastêpuj¹ce zmiany:

1. Do § 17 ust. 2 w punkcie 13 kropkê zastêpuje siê œred-
nikiem i dodaje siê punkty 14 i 15 o nastêpuj¹cej treœci:

„14) wspó³dzia³anie z Departamentem Wspó³pracy Roz-
wojowej w realizacji zadañ zwi¹zanych z Programem
polskiej pomocy zagranicznej;

15) przygotowanie, koordynowanie i realizowanie w³as-
nych projektów pomocowych w ramach Programu polskiej
pomocy zagranicznej wdra¿anej za poœrednictwem
Ministerstwa Spraw Zagranicznych.”

§ 2. Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Rados³aw Sikorski

3

ZARZ¥DZENIE NR 3
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 25 stycznia 2008 r.

w sprawie ustanowienia i zadañ Pe³nomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw
przygotowañ do objêcia przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w 2011 roku

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r.
o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199 z póŸn.
zm.2) oraz w zwi¹zku z § 1 ust. 2 rozporz¹dzenia Prezesa
Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegó-
³owego zakresu dzia³ania Ministra Spraw Zagranicznych
(Dz.U. Nr 131, poz. 920) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§1. 1. Ustanawia siê Pe³nomocnika Ministra Spraw Zagra-
nicznych do spraw przygotowañ do objêcia przewod-
nictwa w Radzie Unii Europejskiej w 2011 roku, w osobie
Zastêpcy Dyrektora Departamentu Unii Europejskiej,
zwanego dalej „Pe³nomocnikiem”.

2. Pe³nomocnika wyznacza i odwo³uje Minister Spraw
Zagranicznych w drodze decyzji.

3. W zakresie wykonywanych zadañ Pe³nomocnik pod-
lega bezpoœrednio Ministrowi Spraw Zagranicznych.

4. W czasie nieobecnoœci Pe³nomocnika jego zadania
wykonuje Zastêpca Pe³nomocnika

§ 2. Do zadañ Pe³nomocnika nale¿y:

1. Reprezentowanie Ministra Spraw Zagranicznych w
sprawach zwi¹zanych z przygotowaniem resortu spraw
zagranicznych do realizacji zadañ w okresie prezydencji
polskiej w Radzie Unii Europejskiej;

2. Nadzorowanie dzia³añ Ministerstwa Spraw Zagranicznych
w zakresie realizacji rz¹dowego Programu Przygotowañ do
objêcia Przewodnictwa w Unii Europejskiej w 2011 roku;

3. Wypracowanie propozycji priorytetów prezydencji pol-
skiej w zakresie spraw pozostaj¹cych w kompetencjach
resortu spraw zagranicznych;

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 3 — Poz. 2 i 3

1) Minister Spraw Zagranicznych kieruje dzia³em administracji rz¹dowej sprawy zagraniczne na podstawie § 1 ust. 2 rozpo-
rz¹dzenia Prezesa Rady Ministrów z 16 listopada 2007 roku w sprawie szczegó³owego zakresu dzia³ania Ministra Spraw
Zagranicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 216, poz. 1605).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy og³oszone w Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 i Nr 273,
poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600.



4. Inicjowanie dzia³añ o charakterze organizacyjnym i kad-
rowym w zakresie niezbêdnym do realizacji zadañ
Pe³nomocnika;

5. Opracowanie strategii zarz¹dzania zasobami ludzkimi
w resorcie spraw zagranicznych na okres przed i w trakcie
prezydencji polskiej w Radzie UE;

6. Kszta³towanie polityki w zakresie strategii szkoleñ dla pra-
cowników resortu spraw zagranicznych realizuj¹cych zada-
nia zwi¹zane z przygotowaniami i realizacj¹ przewodnictwa;

7. Stworzenie systemu motywacyjnego dla pracowników
zaanga¿owanych w przygotowania i realizacjê prezydencji;

8. Koordynacja wspó³pracy komórek organizacyjnych re-
sortu spraw zagranicznych w zakresie przygotowañ do
prezydencji w Radzie Unii Europejskiej;

9. Koordynacja wspó³pracy Ministerstwa Spraw Zagra-
nicznych z innymi resortami w procesie przygotowania do
sprawowania prezydencji;

10. Wspó³praca ze Sta³ym Przedstawicielstwem RP przy
UE w Brukseli w zakresie przygotowania do prezydencji;

11. Koordynacja udzia³u przedstawicieli MSZ w spotka-
niach roboczych, konsultacjach, wizytach studyjnych
zwi¹zanych z przygotowaniami do prezydencji.

12. Koordynacja przygotowañ do prezydencji w zakresie
infrastruktury informatyczno-telekomunikacyjnej resortu,

14. Wspó³praca z innymi pañstwami cz³onkowskimi UE w
zakresie doœwiadczeñ zwi¹zanych ze sprawowaniem
przewodnictwa w Radzie UE;

§ 3. Pe³nomocnik wspó³pracuje z Dyrektorami komórek
organizacyjnych ministerstwa, w szczególnoœci Dyrekto-
rami: Biura Dyrektora Generalnego, Biura Kadr i Szko-
lenia, Departamentu Unii Europejskiej, Departamentu
Systemu Informacji, Biura Bud¿etu i Administracji, Biura
Informatyki, Biura £¹cznoœci i Pe³nomocnika Ministra
Spraw Zagranicznych do spraw informatyzacji oraz w za-
kresie realizacji zadañ, o których mowa w §2, koordynuje
dzia³ania prowadzone przez te komórki organizacyjne.

§ 4.1. Nadzór nad czynnoœciami Pe³nomocnika sprawuje
podsekretarz stanu, któremu w zakresie obowi¹zków
powierzono sprawy Unii Europejskiej, realizuj¹c ten
nadzór w sposób okreœlony w ust. 3;

2. Pe³nomocnik nie rzadziej ni¿ raz na dwa miesi¹ce
przedk³ada Ministrowi Spraw Zagranicznych, za po-
œrednictwem (pod)sekretarza stanu wskazanego w ust. 1,
sprawozdanie z realizowanych zadañ;

3. Przedk³adaj¹c Ministrowi Spraw Zagranicznych spra-
wozdanie, o jakim mowa w ust. 2, (pod)sekretarz stanu
do³¹cza do sprawozdania swoj¹ opiniê.

§ 5.1. Obs³ugê merytoryczn¹, organizacyjno-techniczn¹
i kancelaryjno-biurow¹ Pe³nomocnika zapewnia Depar-
tament Unii Europejskiej, w którym tworzy siê Zespó³ ds.
prezydencji.

2. Wydatki zwi¹zane z dzia³alnoœci¹ Pe³nomocnika oraz
Zespo³u ds. prezydencji, w tym koszty podró¿y s³u¿bo-
wych, pokrywane s¹ ze œrodków przydzielonych do
dyspozycji Departamentu Unii Europejskiej.

§ 6. Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych Rados³aw Sikorski

4

DECYZJA NR 1
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 3 stycznia 2008 r.

w sprawie zniesienia klauzuli tajnoœci informacjom zawartym w dokumencie urzêdowym.

Na podstawie art. 21 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 stycznia
1999 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 11,
poz. 95 z póŸn. zm1) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Wyra¿am zgodê na zniesienie klauzuli tajnoœci –
„poufne” informacjom niejawnym zawartym w ni¿ej
wymienionym dokumencie:

Pismo nr DKIP pf-33/2006 (DEWD-pf-143/2006) z dnia
14 listopada 2006 r.;

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisana.

Minister Spraw Zagranicznych Rados³aw Sikorski

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 4 — Poz. 3 i 4

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U. z 2000 r. Nr 12, poz. 136 i Nr 39, poz. 462, z 2001 r.
Nr 22, poz. 247, Nr 27, poz. 298, Nr 56, poz. 580, Nr 110, poz. 1189, Nr 123, poz. 1353 i Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 74, poz. 676,
Nr 89, poz. 804 i Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 17, poz. 155 oraz z 2004 r. Nr 29, poz. 157).



5

DECYZJA NR 2
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 7 stycznia 2008 roku

w sprawie zakresu czynnoœci sekretarzy stanu i podsekretarzy stanu w Ministerstwie Spraw
Zagranicznych oraz porz¹dku zastêpstwa sekretarza stanu i podsekretarzy stanu

Na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r.
o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199 z
póŸn. zm1) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Ustala siê nastêpuj¹cy zakres czynnoœci sekretarza
stanu i podsekretarzy stanu w Ministerstwie Spraw.
Zagranicznych oraz porz¹dek zastêpstw sekretarza stanu
i podsekretarzy stanu:

1) sekretarz stanu Jan Borkowski:
a) odpowiada za sprawy prawne i traktatowe,
b) uczestniczy w posiedzeniach Komitetu Rady

Ministrów,
c) odpowiada za problematykê konsularn¹ i Polonii,
d) odpowiada za kontakty z Sejmem i Senatem

pe³ni¹c funkcjê Sekretarza Parlamentarnego,
e) uczestniczy w pracach Zespo³u ds. Zagospoda-

rowania Granicy Pañstwowej,
f) uczestniczy w pracach Miêdzyresortowego

Zespo³u ds. Polonii i Polaków za Granic¹,
g) uczestniczy w pracach Miêdzyresortowego Zes-

po³u ds. Przygotowania Organów Administracji
Pañstwowej do Wspó³pracy z Systemem Infor-
macyjnym Schengen II (SIS II) i Systemem
Informacji Wizowej (VIS),

h) odpowiada za sprawy dialogu spo³ecznego,
i) uczestniczy w pracach Miêdzyresortowego

Zespo³u ds. Paktu Spo³ecznego,
j) uczestniczy w pracach Komisji Wspólnej Rz¹du

i Samorz¹du Terytorialnego,
k) uczestniczy w pracach Miêdzyresortowego

Zespo³u ds. Jakoœci Regulacji Prawnych,
l) uczestniczy w pracach Miêdzyresortowego Zes-

po³u ds. Wykorzystania Œrodków w Ramach Fun-
duszu Schengen oraz Norweskiego Mechanizmu
Finansowego,

m) zastêpuje podsekretarza stanu Gra¿ynê Bernato-
wicz w zakresie spraw wymienionych w pkt 2 lit. b,
c, d i e;

2) podsekretarz stanu Gra¿yna Bernatowicz:
a) odpowiada za europejskie sprawy polityczne w

wymiarze dwustronnym i wielostronnym oraz za
sprawy polityki Rzeczypospolitej Polskiej w ra-

mach Unii Europejskiej, z wyj¹tkiem wymiaru
polityki bezpieczeñstwa,

b) uczestniczy w posiedzeniach Komitetu Europej-
skiego Rady Ministrów,

c) odpowiada za kwestie zwi¹zane z udzia³em
Ministerstwa Spraw Zagranicznych w procesie
koordynacji miêdzyresortowej w dziedzinie
integracji europejskiej,

d) wspó³pracuje przy kszta³towaniu i realizacji
Narodowej Strategii Spójnoœci,

e) odpowiada za kszta³towanie i realizacjê polskiej
polityki wschodniej,

f) odpowiada za ekonomiczny wymiar polityki
zagranicznej,

g) odpowiada za sprawy OECD i uczestniczy w pra-
cach Miêdzyresortowego Zespo³u ds. OECD,

h) odpowiada za sprawy Komitetu Polityki Ubez-
pieczeñ Eksportowych

i) uczestniczy w pracach Miêdzyresortowego Zes-
po³u ds. Inwestycji Zagranicznych,

j) uczestniczy w pracach Miêdzyresortowego Zes-
po³u ds. Nowoczesnych Regulacji Gospodarczych,

k) uczestniczy w pracach Miêdzyresortowego Zespo-
³u ds. Przygotowania Narodowego Planu Rozwoju,

l) uczestniczy w pracach Rady ds. Zagranicznej
polityki ekonomicznej,

m) uczestniczy w pracach Rady Programowej naro-
dowego spisu powszechnego ludnoœci i mieszkañ
w 2011 roku,

n) uczestniczy w pracach Miêdzyresortowego
Zespo³u ds. WTO, o) zastêpuje sekretarza stanu
Jana Borkowskiego;

3) podsekretarz stanu Ryszard Schnepf:
a) odpowiada za kszta³towanie i realizacjê polityki

wobec pañstw Ameryki Pó³nocnej i Ameryki
Po³udniowej, Afryki i Bliskiego Wschodu oraz Azji i
Pacyfiku, z wyj¹tkiem wymiaru polityki bez-
pieczeñstwa,

b) odpowiada za miêdzynarodow¹ politykê roz-
wojow¹ pe³ni¹c funkcjê Krajowego Koordynatora
ds. Miêdzynarodowej Wspó³pracy Rozwojowej,

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 5 — Poz. 5 i 9

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390
i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600).



c) uczestniczy w pracach Komitetu Steruj¹cego do
opracowania planu zarz¹dzania dla terenu by³ego
Obozu Zag³ady Auschwitz–Birkenau,

d) odpowiada za koordynacjê i programowanie pro-
mocji Polski w œwiecie,

e) odpowiada za zagraniczn¹ politykê informacyjn¹,
kulturaln¹, naukow¹ i oœwiatow¹,

f) uczestniczy w pracach Rady Polskiego Instytutu
Spraw Miêdzynarodowych,

g) uczestniczy w pracach Rady ds. Przeciwdzia³ania
Narkomanii,

h) zastêpuje podsekretarza stanu Gra¿ynê Berna-
towicz, w zakresie spraw wymienionych w pkt 2 lit.
a oraz podsekretarza stanu Witolda Waszczy-
kowskiego;

4) podsekretarz stanu Witold Waszczykowski:
a) odpowiada za problematykê Narodów Zjednoczo-

nych i problemów globalnych oraz organizacji
systemu Narodów Zjednoczonych,

b) odpowiada za kszta³towanie i realizacjê polityki
bezpieczeñstwa, w tym obrony, rozbrojenia, nie-

proliferacji i kontroli eksportu w wymiarach:
globalnym, wielostronnym i dwustronnym,

c) uczestniczy w pracach Miêdzyresortowego Zes-
po³u ds. Restrukturyzacji Przemys³u Obronnego,

d) uczestniczy w pracach Komitetu Offsetowego,
e) uczestniczy w pracach Rz¹dowego Zespo³u

Koordynacji Kryzysowej;
f) zastêpuje podsekretarza stanu Ryszarda

Schnepfa oraz podsekretarza stanu Gra¿ynê
Bernatowicz podczas jednoczesnej nieobecnoœci
podsekretarza stanu Ryszarda Schnepfa oraz
podsekretarza stanu Gra¿yny Bernatowicz.

§ 2. Problematyka nale¿¹ca do zakresu zadañ Departa-
mentu Strategii i Planowania Polityki Zagranicznej nale¿y
do wy³¹cznej w³aœciwoœci Ministra Spraw Zagranicznych.

§ 3. Traci moc decyzja Nr 57 Ministra Spraw Zagranicznych
z dnia 3 grudnia 2007 r. w sprawie zakresu czynnoœci sekre-
tarza stanu i podsekretarzy stanu w Ministerstwie Spraw
Zagranicznych oraz porz¹dku zastêpstw Ministra Spraw
Zagranicznych, sekretarza stanu i podsekretarzy stanu.

§ 4. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Rados³aw Sikorski

6

DECYZJA NR 3
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 10 stycznia 2008 r.

w sprawie odwo³ania Sekretarza Rady Promocji Polski

Na podstawie § 4 ust. 1 pkt 4 Zarz¹dzenia Prezesa Rady
Ministrów z dnia 30 marca 2004 r. w sprawie utworzenia
Zespo³u do Spraw Promocji Rzeczypospolitej Polskiej
postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Odwo³uje siê pana Jaros³awa Szczepankiewicza
z funkcji Sekretarza Rady Promocji Polski.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Rados³aw Sikorski

7

DECYZJA NR 5
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 10 stycznia 2008 r.

w sprawie powo³ania Sekretarza Rady Promocji Polski

Na podstawie § 4 ust. 1 pkt 4 Zarz¹dzenia Prezesa Rady
Ministrów z dnia 30 marca 2004 r. w sprawie utworzenia
Zespo³u do Spraw Promocji Rzeczypospolitej Polskiej
postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Powo³uje siê pani¹ Ma³gorzatê Wejsis-Go³êbiak,
radcê w Departamencie Promocji Ministerstwa Spraw
Zagranicznych, na Sekretarza Rady Promocji Polski.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych Rados³aw Sikorski

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 6 — Poz. 5, 6 i 7



8

DECYZJA NR 5
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 7 lutego 2008 roku

w sprawie utworzenia okrêgu konsularnego Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Pañstwie Katar

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz.
199 z póŸn. zm.1) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Tworzy siê okrêg konsularny Ambasady Rzeczypos-
politej Polskiej w Pañstwie Katar. Obejmuje on terytorium
Pañstwa Katar.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem 1 marca 2008 roku.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Rados³aw Sikorski

9

DECYZJA NR 6
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 7 kutego 2008 roku

w sprawie zmiany w³aœciwoœci terytorialnej Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej
w Abu Zabi (Zjednoczone Emiraty Arabskie)

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz.
199 z póŸn. zm.2) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Z w³aœciwoœci terytorialnej Ambasady Rzeczypospo-
litej Polskiej w Abu Zabi (Zjednoczone Emiraty Arabskie)
wy³¹cza siê Pañstwo Katar.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem 1 marca 2008 roku.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Rados³aw Sikorski

10

DECYZJA NR 7
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 28 lutego 2008 r.

w sprawie wyznaczenia zespo³u do wy³onienia kandydatur
na stanowiska Konsulów Generalnych Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r.
o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199 z póŸn.
zm.1) w zwi¹zku z § 1 ust. 2 rozporz¹dzenia Prezesa Rady
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegó³o-
wego zakresu dzia³ania Ministra Spraw Zagranicznych
(Dz.U. Nr 216, poz. 1605) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Powo³uje siê Zespó³ do wy³onienia kandydatur na sta-
nowiska Konsulów Generalnych RP do objêcia funkcji
w 2008 roku w:

a) Hong Kongu,

b) Kaliningradzie,

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 7 — Poz. 8, 9 i 10

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390
i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 oraz Nr 220,
poz. 1600).

2) Zmiany tekstu jednolitego og³oszono w Dz.U. Nr 80, poz. 717; z 2004 r. Nr 238, poz. 2390; Nr 273, poz. 2703; z 2005 r. Nr 169,
poz. 1414; Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319; Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz.1600.



c) Kantonie,

d) Karaczi,

e) Lille,

f) Lwowie,

g) Lyonie,

h) Mediolanie,

i) Montrealu,

j) Sao Paulo,

k) Stambule,

l) Toronto,

m) Vancouver,

n) Brukseli,

o) Wilnie,

p) Pary¿u.

§ 2. 1. Wyznaczam Pana Rafa³a Wiœniewskiego, Dyrekto-
ra Generalnego S³u¿by Zagranicznej na przewodnicz¹ce-
go zespo³u, o którym mowa w § 1.

2. Na cz³onków Zespo³u wyznaczam:

a) Pana Andrzeja Jasionowskiego, Dyrektora Depar-
tamentu Konsularnego i Polonii,

b) Pana Andrzeja Kremera, Dyrektora Departamentu
Prawno-Traktatowego,

c) Profesora Bronis³awa Misztala, Szefa Gabinetu
Politycznego Ministra Spraw Zagranicznych,

d) Pana Romana Kowalskiego, Zastêpcê Dyrektora
Biura Kadr i Szkolenia,

e) Pani¹ Alicjê £owick¹ T¹kiel, Radcê w Departa-
mencie Konsularnym i Polonii,

f) dyrektora departamentu w³aœciwego terytorialnie
lub funkcjonalnie w zakresie dzia³ania stanowiska
lub wskazanego przez niego przedstawiciela da-
nego departamentu.

3. Na sekretarza zespo³u wyznaczam Pani¹ Barbarê Sala,
eksperta w Biurze Kadr i Szkolenia.

§ 3. 1. Tryb pracy zespo³u okreœlaj¹ Zasady postêpowania
kwalifikuj¹cego kandydatów na stanowiska Konsulów Ge-
neralnych stanowi¹ce za³¹cznik Nr 1 do niniejszej decyzji.

2. Harmonogram postêpowania stanowi za³¹cznik Nr 2.

§ 4. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Rados³aw Sikorski

Za³¹cznik Nr 1
Do zarz¹dzenia Nr 7 Dyrektora Generalnego S³u¿by Zagranicznej z dnia 10 wrzeœnia 2007 r.

ZASADY POSTÊPOWANIA KWALIFIKUJÊCEGO KANDYDATÓW NA STANOWISKA
KONSULÓW GENERALNYCH RP

§ 1. 1. Wy³anianie kandydatur na stanowiska Konsulów Generalnych RP odbywa siê w drodze wewnêtrznego postêpo-
wania kwalifikacyjnego, zwanego dalej „postêpowaniem".

2. Celem postêpowania jest sprawdzenie predyspozycji kandydatów do objêcia stanowiska.

§ 2. 1. Postêpowanie obejmuje weryfikacjê z³o¿onego zg³oszenia, dokumentów osobowych oraz rozmowê kwalifika-
cyjn¹.

2. Do rozmowy kwalifikacyjnej dopuszcza siê kandydatów spe³niaj¹cych kryteria wynikaj¹ce z ustawy z dnia 13 lutego
1984 r. o funkcjach konsulów Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2002 r. Nr 215, poz. 1823 oraz z 2004 r. Nr 173,
poz.1808), ustawy z dnia 24 sierpnia 2006 r. o s³u¿bie cywilnej (Dz.U. Nr 170, poz. 1218 z póŸn. zm.1) oraz ustawy z dnia
27 lipca 2001 r. o s³u¿bie zagranicznej (Dz.U. Nr 128, poz. 1403 z póŸn. zm.2) oraz ustawy z dnia 24 sierpnia 2006 r.
o pañstwowym zasobie kadrowym i wysokich stanowiskach pañstwowych (Dz.U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 z póŸn.
zm.3).

§ 3. 1. W celu wy³onienia kandydata na stanowisko, o którym mowa w § 1 ust. 1 zespó³ obraduje w pe³nym sk³adzie.

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 8 — Poz. 10

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 249, poz. 1832 i Nr 218, poz. 1592 oraz
z 2007 r. Nr 123, poz.847 i Nr 176, poz. 1242.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz.2703, z 2006 r. Nr170,
poz. 1217 i 1218 oraz Nr 220, poz. 1600.

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 17, poz. 96,
Nr 50, poz. 331, Nr 99, poz. 660, Nr 123, poz. 847 oraz Nr 176, poz. 1242.



2. Zespó³ obraduje na posiedzeniach.

3. Obs³ugê organizacyjn¹ i prawn¹ Zespo³u zapewnia Biuro Kadr i Szkolenia MSZ.

§ 4. 1. Do zadañ Zespo³u nale¿y:
a) sprawdzenie dokumentów z³o¿onych przez kandydatów oraz ustalenie listy kandydatów dopuszczonych do

postêpowania,

b) przeprowadzenie rozmowy kwalifikacyjnej z kandydatami,

c) ustalenie wyników postêpowania,

d) przed³o¿enie, zaopiniowanych przez w³aœciwego w sprawach konsularnych sekretarza stanu, rekomendowa-
nych kandydatur na Konsulów Generalnych Ministrowi Spraw Zagranicznych.

2. Kandydaci oceniani s¹ przez przewodnicz¹cego i ka¿dego z cz³onków zespo³u wed³ug nastêpuj¹cych kryteriów:

a) autoprezentacja – od 0 do 5 pkt.

b) znajomoœæ kraju urzêdowania i problematyki konsularnej – od 0 do 5 pkt.

c) znajomoœæ problematyki danego okrêgu konsularnego – od 0 do 5 pkt.

Za³¹cznik Nr 2
do decyzji Ministra Spraw Zagranicznych Nr 7 z dnia 28 lutego 2008 r.

w sprawie wyznaczenia zespo³u do wy³onienia kandydatur
na stanowiska Konsulów Generalnych Rzeczypospolitej Polskiej

HARMONOGRAM POSTÊPOWANIA

do 22.02.2008 r. Zamieszczenie w intranecie informacji o poszukiwaniu kandydatów na stanowiska
Konsulów Generalnych RP oraz powo³anie Zespo³u w celu przeprowadzenia
postêpowania kwalifikuj¹cego

BKS

do 28.02.2008 Dokonanie przegl¹du dokumentów z³o¿onych przez kandydatów oraz ustalenie
liczby osób spe³niaj¹cych kryteria do objêcia stanowiska Konsula Generalnego

BKS

do 05.03.2008 Dokonanie wyboru kandydatów dopuszczonych do rozmowy kwalifikacyjnej
oraz ustalenie terminów jej przeprowadzenia

Zespó³

do 07.03.2008 Poinformowanie kandydatów dopuszczonych do rozmowy kwalifikacyjnej
o jej terminie – opublikowanie listy kandydatów na stronie intranetowej MSZ
oraz poinformowanie kandydatów mailem

BKS

10–14.03.2008 Rozmowy kwalifikacyjne z kandydatami Zespó³

do 18.03.2008 Ustalenie listy rekomendowanych kandydatur na stanowiska Konsulów
Generalnych RP oraz przed³o¿enie jej do opinii sekretarza stanu w³aœciwego
w sprawach konsularnych

Dyrektor Generalny
S³u¿by Zagranicznej

do 21.03.2008 Przed³o¿enie Ministrowi Spraw Zagranicznych listy rekomendowanych kandydatur
na stanowiska Konsulów Generalnych RP, zaopiniowanych przez w³aœciwego
w sprawach konsularnych sekretarza stanu

Dyrektor Generalny
S³u¿by Zagranicznej

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 9 — Poz. 10



11

DECYZJA NR 1
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 31 stycznia 2008 r.

w sprawie powo³ania Zespo³u do przeprowadzenia postêpowania kwalifikacyjnego
na stanowiska do spraw ekonomicznych w placówkach zagranicznych

Na podstawie § 5 ust. 5 Regulaminu organizacyjnego
Ministerstwa Spraw Zagranicznych stanowi¹cego za³¹cz-
nik do zarz¹dzenia Nr 3 Ministra Spraw Zagranicznych
z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie nadania Regulaminu
organizacyjnego Ministerstwa Spraw Zagranicznych (Dz.
Urz. Min. Spraw Zagr. z 2004 r. Nr 1, poz. 6, z 2005 r. Nr 2,
poz. 33, Nr 4, poz. 72, z 2006 r. Nr 1, poz. 4 i 6, Nr 4, poz.
240 oraz z 2007 r. Nr 3, poz. 81) postanawia siê, co
nastêpuje:

§ 1. Powo³uje siê Zespó³ do przeprowadzenia postêpo-
wania kwalifikacyjnego oraz wy³onienia kandydatów na
stanowiska do spraw ekonomicznych w placówkach
zagranicznych, zwany dalej „Zespo³em”.

§ 2. 1. Przewodnicz¹cym Zespo³u jest Dyrektor Dyrektora
Departamentu Zagranicznej Polityki Ekonomicznej.

2. W sk³ad Zespo³u wchodz¹:

1) Zastêpca Dyrektora Biura Kadr i Szkolenia lub wska-
zany przez niego pracownik Biura,

2) Pan Cezariusz Kwaterski, radca ministra w Departa-
mencie Zagranicznej Polityki Ekonomicznej,

3) Pan Micha³ Rusiñski, I radca w Departamencie Za-
granicznej Polityki Ekonomicznej,

4) Pani Marta Sêk – Spirydowicz, radca ministra w De-
partamencie Zagranicznej Polityki Ekonomicznej,

5) Pan Adam Skrybant, ambasador tytularny w Depar-
tamencie Zagranicznej Polityki Ekonomicznej,

6) Pani Barbara Sala, ekspert w Biurze Kadr i Szko-
lenia,

7) przedstawiciel Ministerstwa Gospodarki wyznaczony
w odrêbnym trybie.

3. Na sekretarza wyznacza siê Pani¹ Magdalenê
Krawczyñsk¹-Krupa, eksperta w Biurze Kadr i Szkolenia.

§ 3. Zespó³ przeprowadzi postêpowanie kwalifikacyjne na
stanowiska do spraw ekonomicznych zatwierdzonych w
rotacji 2008.

§ 4. 1. Tryb pracy zespo³u okreœlaj¹ Zasady postêpowania
kwalifikacyjnego na stanowiska do spraw ekonomicznych
stanowi¹cych za³¹cznik Nr 1 do niniejszej decyzji.

2. Harmonogram postêpowania stanowi za³¹cznik Nr 2.

§ 5. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Dyrektor Generalny S³u¿by Zagranicznej Rafa³ Wiœniewski

Za³¹cznik Nr 1
Do decyzji Dyrektora Generalnego SZ Nr 1 z dnia 31 stycznia 2008 r.

w sprawie powo³ania Zespo³u do przeprowadzenia postêpowania kwalifikacyjnego
na stanowiska ds. ekonomicznych w placówkach zagranicznych

ZASADY
przebiegu postêpowania kwalifikacyjnego na stanowiska do spraw ekonomicznych

w placówkach zagranicznych

Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Nabór na stanowiska do spraw ekonomicznych w placówkach zagranicznych odbywa siê w drodze otwartego
postêpowania kwalifikacyjnego, zwanego dalej „postêpowaniem”.

2. Celem postêpowania jest sprawdzenie przygotowania zawodowego i predyspozycji kandydatów do objêcia
stanowiska.

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 10 — Poz. 11



Sk³ad, zadania i tryb pracy zespo³u

§ 2. W celu wy³onienia kandydata na stanowisko, o którym mowa w § 1 ust. 1 Dyrektor Generalny S³u¿by Zagranicznej
powo³uje szeœcioosobowy Zespó³.

W sk³ad Zespo³u wchodz¹:

1) przewodnicz¹cy, którym jest dyrektor Departamentu Zagranicznej Polityki Ekonomicznej,
2) dyrektor lub zastêpca dyrektora Biura Kadr i Szkolenia, lub wskazany przez niego pracownik Biura,

3) osoba odpowiedzialna za sprawy rotacji na placówki w Biurze Kadr i Szkolenia,

4) dwóch przedstawicieli Departamentu Zagranicznej Polityki Ekonomicznej,

5) osoba wyznaczona przez Dyrektora Generalnego Ministerstwa Gospodarki.

2. Sekretarzem Zespo³u jest pracownik Biura Kadr i Szkolenia odpowiedzialny za sprawy naboru do s³u¿by zagranicznej.

§ 3. 1. Do zadañ przewodnicz¹cego Zespo³u nale¿y:

a. kierowanie pracami Zespo³u,

b. dokonywanie czynnoœci wynikaj¹cych z „Zasad”,

c. nadzór nad prawid³owym przebiegiem postêpowania zgodnie z „Zasadami”

1.1. W przypadku nieobecnoœci przewodnicz¹cego pracami Zespo³u kieruje wskazany przez niego cz³onek lub zastêpca
dyrektora Departamentu Zagranicznej Polityki Ekonomicznej. Przewodnicz¹cy Zespo³u mo¿e dodatkowo wyznaczyæ
spoœród pracowników Departamentu Zagranicznej Polityki Ekonomicznej oraz Biura Kadr i Szkolenia MSZ, nie wcho-
dz¹cych w sk³ad Zespo³u, osoby, które dokonaj¹ wstêpnego sprawdzenia dokumentów z³o¿onych przez kandydatów.
Ze wstêpnego sprawdzenia sporz¹dza siê protokó³, który podpisuj¹ osoby dokonuj¹ce sprawdzenia.

2. Do zadañ sekretarza nale¿y wspó³praca z osob¹ odpowiedzialn¹ za sprawy rotacji na placówki w Biurze Kadr
i Szkolenia przy:

a. zapewnianiu obs³ugi administracyjno-biurowej zwi¹zanej z organizacj¹ naboru kandydatów na stanowiska eko-
nomiczne w polskich placówkach zagranicznych,

b. zapoznawaniu wszystkich cz³onków Zespo³u z przebiegiem postêpowania.

3. Do zadañ Zespo³u nale¿y:

a. sprawdzenie dokumentów z³o¿onych przez kandydatów oraz ustalenie listy kandydatów dopuszczonych do
postêpowania,

b. przeprowadzenie rozmowy kwalifikacyjnej z kandydatami,

c. ustalenie wyników postêpowania.

4. Zespó³ wykonuje swe zadania w terminach okreœlonych w harmonogramie stanowi¹cym za³¹cznik Nr 1 do decyzji.

§ 4. 1. Zespó³ obraduje na posiedzeniach zgodnie z harmonogramem, przy udziale co najmniej czterech cz³onków, w
tym przedstawiciela Ministerstwa Gospodarki.

2. Po ka¿dym posiedzeniu Zespo³u sporz¹dzany jest protokó³. Protokó³ podpisuj¹ cz³onkowie Zespo³u obecni na
posiedzeniu.

3. Protoko³y z posiedzeñ Zespo³u przechowywane s¹ w Biurze Kadr i Szkolenia.

Przygotowywanie i przebieg postêpowania kwalifikacyjnego

§ 5. Postêpowanie sk³ada siê z nastêpuj¹cych etapów:

a. przygotowania i og³oszenia informacji o naborze na wolne stanowiska ds. ekonomicznych w polskich
placówkach zagranicznych,

b. przegl¹du i selekcji z³o¿onych dokumentów pod k¹tem spe³nienia wymagañ formalnych przez kandydatów
zawartych w og³oszeniu,

c. rozmowy kwalifikacyjnej.

§ 6. 1. Informacje o wolnych stanowiskach do spraw ekonomicznych w polskich placówkach zagranicznych zamieszczane s¹
w prasie, na stronie internetowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz w Biuletynie Informacji Publicznej KPRM.

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 11 — Poz. 11



2. Informacja o wolnych stanowiskach do spraw ekonomicznych winna zawieraæ w szczególnoœci wykaz wolnych sta-
nowisk objêtych postêpowaniem wraz z ich opisem i zakresem realizowanych zadañ, wymagania w zakresie kwalifikacji
kandydatów i doœwiadczenia zawodowego warunkuj¹ce dopuszczenie kandydata do udzia³u w postêpowaniu kwa-
lifikacyjnym, informacjê na temat przebiegu postêpowania oraz warunki zatrudniania kandydata, a tak¿e termin i formê
nadsy³ania zg³oszeñ.

§ 7. 1. W terminie okreœlonym w harmonogramie Zespó³ dokonuje przegl¹du nades³anych dokumentów.

2. Po dokonaniu przegl¹du dokumentów sporz¹dza siê protokó³ zawieraj¹cy w szczególnoœci:

a. okreœlenie stanowiska, na które prowadzony by³ nabór,

b. liczbê kandydatów zg³oszonych na poszczególne stanowisko,

c. imiona i nazwiska nie wiêcej ni¿ piêciu kandydatów dopuszczonych do rozmowy kwalifikacyjnej uszerego-
wanych wed³ug poziomu spe³nienia przez nich wymagañ okreœlonych w og³oszeniu o naborze.

3. Na stronie internetowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych i Biuletynu Informacji Publicznej Kancelarii Prezesa Rady
Ministrów upowszechnia siê listê zawieraj¹c¹ imiona i nazwiska oraz miejsce zamieszkania kandydatów, którzy zostali
dopuszczeni do rozmowy kwalifikacyjnej.

§ 8. 1. Rozmowê kwalifikacyjn¹ z kandydatem przeprowadza Zespó³, zgodnie z § 3 ust. 4

2. Zespó³ mo¿e zaprosiæ do udzia³u w swych pracach:

a. z g³osem doradczym, przedstawicieli departamentów (biur) lub komórek równorzêdnych obu Ministerstw,
w³aœciwych terytorialnie lub funkcjonalnie w zakresie dzia³ania stanowiska,

b. bez prawa g³osu, psychologa.

3. Po przeprowadzonych rozmowach kwalifikacyjnych sporz¹dza siê protokó³ koñcowy zawieraj¹cy:

a. okreœlenie stanowisk, na które prowadzony by³ nabór,

b. imiona i nazwiska maksymalnie trzech kandydatów wskazanych do objêcia danego stanowiska
uszeregowanych wed³ug poziomu spe³nienia przez nich wymagañ okreœlonych w og³oszeniu o naborze,

c. uzasadnienie dokonanego wyboru.

3.1. W przypadku nie wy³onienia kandydata w uwagach sporz¹dza siê zapis o dalszej procedurze postêpowania.

4. Rozstrzygniêcie Zespo³u zapada zwyk³¹ wiêkszoœci¹ g³osów, przy czym w przypadku równej ich liczby rozstrzyga siê
g³os oddany przez przewodnicz¹cego.

5. Protokó³ zatwierdza Dyrektor Generalny S³u¿by Zagranicznej.

§ 9. Dyrektor Generalny S³u¿by Zagranicznej wystêpuje z wnioskiem do Ministra Gospodarki o nadanie stopni dyploma-
tycznych wskazanym przez Zespó³ kandydatom zgodnie z pkt. 7.3 Porozumienia miêdzy Ministrem Gospodarki a Mi-
nistrem Spraw Zagranicznych w sprawie ustanowienia dyplomacji ekonomicznej z dnia 7 lutego 2006 r.

§ 10. Na stronie internetowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych i Biuletynu Informacji Publicznej upowszechnia siê listê
kandydatów zawieraj¹c¹ imiona i nazwiska oraz miejsce zamieszkania kandydatów, którzy zostali wy³onieni w po-
stêpowaniu.

§ 11. Zasady wchodz¹ w ¿ycie z dniem podpisania.

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 12 — Poz. 11



Za³¹cznik Nr 2
do decyzji Dyrektora Generalnego S³u¿by Zagranicznej Nr 1 z dnia 31 stycznia 2008 r.

w sprawie powo³ania Zespo³u do przeprowadzenia postêpowania kwalifikacyjnego
na stanowiska do spraw ekonomicznych w placówkach zagranicznych

HARMONOGRAM
postêpowania kwalifikacyjnego na stanowiska do spraw ekonomicznych

w placówkach zagranicznych zatwierdzonych do rotacji w 2008 roku

Termin Czynnoœæ
Podmiot

odpowiedzialny

do 31.12.2007 r. Powo³anie Zespo³u w celu przeprowadzenia postêpowania
kwalifikacyjnego

Dyrektor Generalny S³u¿by
Zagranicznej

7.01.2008 r Zamieszczenie og³oszenia w prasie o poszukiwaniu kandydatów na
stanowiska ds. ekonomicznych w placówkach zagranicznych

BKS

do 15.02.2008 Dokonanie przegl¹du formularzy z³o¿onych przez kandydatów oraz
ustalenie liczby osób spe³niaj¹cych wymagania okreœlone w og³oszeniu
o naborze

Zespó³
(w przypadku wyznaczenia przez
Przewodnicz¹cego Zespo³u osób
do wstêpnego sprawdzenia
formularzy – jego wyniki
zatwierdza Zespó³)

do 22.02.2008 Dokonanie wyboru kandydatów dopuszczonych do rozmowy
kwalifikacyjnej oraz ustalenie terminów jej przeprowadzenia

Zespó³

22.02.2008 Poinformowanie kandydatów dopuszczonych do rozmowy
kwalifikacyjnej o jej terminie – opublikowanie listy kandydatów na
stronie internetowej MSZ oraz poinformowanie mailem

BKS

25.02.–21.03.
2008

Rozmowy kwalifikacyjne z kandydatami Zespó³

do 31.03.2008 Zatwierdzenie wyników postêpowania kwalifikacyjnego przez Dyrektora
Generalnego S³u¿by Zagranicznej i przes³anie wniosków o nadanie
stopnia dyplomatycznego do Ministra Gospodarki.

Dyrektor Generalny S³u¿by
Zagranicznej

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 13 — Poz. 11



12

DECYZJA NR 2
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 14 lutego 2008 r.

w sprawie powo³ania Zespo³u do spraw problematyki bezpieczeñstwa krajowych i zagranicznych
obiektów Ministerstwa Spraw Zagranicznych

Na podstawie § 5 ust. 5 Regulaminu organizacyjnego
Ministerstwa Spraw Zagranicznych stanowi¹cego
za³¹cznik do zarz¹dzenia Nr 3 Ministra Spraw Zagranicz-
nych z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie nadania Regula-
minu organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych
(Dz.Urz. Min. Spraw Zagr. z 2004 r. Nr 1, poz. 6, z 2005 r.
Nr 2, poz. 33 i Nr 4, poz. 72 oraz z 2006 r. Nr 1, poz. 4 i 6,
oraz Nr 4, poz. 240, z 2007 r. Nr 3, poz. 81) postanawia
siê, co nastêpuje:

§ 1. Powo³uje siê Zespó³ do spraw problematyki bezpie-
czeñstwa krajowych i zagranicznych obiektów Minister-
stwa Spraw Zagranicznych, zwany dalej „Zespo³em”.

§ 2. 1. Do zadañ Zespo³u nale¿y:

1) sformu³owanie za³o¿eñ bezpieczeñstwa krajowych
i zagranicznych obiektów MSZ;

2) okreœlenie zakresu wspó³pracy MSZ z BOR w odnie-
sieniu do ochrony fizycznej krajowych i zagranicz-
nych obiektów MSZ;

3) opracowanie za³o¿eñ dotycz¹cych problematyki
elastycznej kategoryzacji polskich placówek
dyplomatycznych wg standardów bezpieczeñstwa;

4) wstêpne wypracowanie za³o¿eñ organizacyjnych
niezbêdnych do utworzenia w strukturach MSZ wy-
dzielonej komórki organizacyjnej, w³aœciwej do
spraw problematyki bezpieczeñstwa dyplomatycz-
nego.

2. W realizacji zadañ Zespó³ mo¿e wspó³pracowaæ z
w³aœciwymi instytucjami oraz urzêdami pañstwowymi.

§ 3. 1. W sk³ad Zespo³u wchodz¹:

1) Przewodnicz¹cy Zespo³u – Pan Dariusz Torcha³a,
Zastêpca Dyrektora Biura Pe³nomocnika ds. Ochro-
ny Informacji Niejawnych;

2) Cz³onkowie – dyrektorzy lub zastêpcy dyrektorów:

a) Biura Administracji i Finansów;

b) Biura Dyrektora Generalnego;

c) Biura Kadr i Szkolenia;

d) Biura £¹cznoœci;

e) Departamentu Polityki Bezpieczeñstwa;

f) Zarz¹du Obs³ugi;

3) Sekretarz – pracownik Wydzia³u Ochrony Placówek
w BPOIN.

2. Przewodnicz¹cy Zespo³u mo¿e zapraszaæ do udzia³u
w jego pracach przedstawicieli innych komórek orga-
nizacyjnych MSZ, urzêdów, instytucji lub organizacji.

3. Przewodnicz¹cy mo¿e wyznaczaæ terminy wykonania
zadañ szczegó³owych oraz wyznaczaæ terminy spotkañ
roboczych cz³onków Zespo³u.

4. Przewodnicz¹cy Zespo³u mo¿e zlecaæ przygotowanie
opinii i innych materia³ów niezbêdnych do prac Zespo³u.

§ 4. Przewodnicz¹cy Zespo³u bêdzie na bie¿¹co informo-
wa³ Dyrektora Generalnego S³u¿by Zagranicznej o wyni-
kach prac Zespo³u.

§ 5. Koszty obs³ugi dzia³alnoœci Zespo³u, w tym koszty zle-
ceñ, pokrywane s¹ ze œrodków bud¿etowych MSZ,
których dysponentem jest Biuro Pe³nomocnika ds.
Ochrony Informacji Niejawnych.

§ 6. Zespó³ dzia³a do czasu jego dowo³ania w drodze
odrêbnej decyzji.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Rafa³ Wiœniewski

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 14 — Poz. 12



13

DECYZJA NR 3
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 21 lutego 2008 r.

zmieniaj¹ca decyzjê Nr 55 z dnia 12 paŸdziernika 2006 r. w sprawie powo³ania zespo³u
do opracowania zmian organizacyjnych w Ministerstwie Spraw Zagranicznych

Na podstawie § 5 ust. 5 Regulaminu organizacyjnego
Ministerstwa Spraw Zagranicznych stanowi¹cego za-
³¹cznik do zarz¹dzenia Nr 3 Ministra Spraw Zagranicz-
nych z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie nadania Regula-
minu organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych
(Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. z 2004 r. Nr 1, poz. 6, z 2005 r.
Nr 2, poz. 33 i Nr 4, poz. 72, z 2006 r. Nr 1, poz. 4 i 6, Nr 4,
poz. 240 oraz z 2007 r. Nr 3, poz. 81) postanawia siê, co
nastêpuje:

§ 1. W decyzji Nr 55 Dyrektora Generalnego S³u¿by Za-
granicznej z dnia 12 paŸdziernika 2006 r. w sprawie powo-
³ania zespo³u do opracowania zmian organizacyjnych
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min. Spr.
Zagr. Nr 5, poz. 277) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W sk³ad Zespo³u wchodz¹:

1) Przewodnicz¹cy – Pan Andrzej Kremer, Dyrektor De-
partamentu Prawno-Traktatowego;

2) cz³onkowie:

a) Pan Witold Sobków – Dyrektor Polityczny,

b) Pan Roman Kowalski – Zastêpca Dyrektora Biura
Kadr i Szkolenia,

c) Pan Witold Spirydowicz – Zastêpca Dyrektora
Biura Dyrektora Generalnego,

3) sekretarz – Pani Joanna Brzeska, BDG.”

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Rafa³ Wiœniewski

14

DECYZJA NR 4
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 26 lutego 2008 r.

w sprawie powo³ania Zespo³u do przeprowadzenia konkursu ofert/wniosków o przyznanie dotacji
na realizacjê zadania publicznego „Promocja wiedzy o Polsce – 2008"

Na podstawie § 5 ust. 5 Regulaminu organizacyjnego Mi-
nisterstwa Spraw Zagranicznych stanowi¹cego za³¹cznik
do zarz¹dzenia Nr 3 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia
28 grudnia 2001 r. w sprawie nadania Regulaminu organi-
zacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych (Dz. Urz.
Min. Spraw Zagr. z 2004 r. Nr 1, poz. 6, z 2005 r. Nr 2, poz.
33 i Nr 4, poz. 72, z 2006 r. Nr 1, poz. 4 i 6, Nr 4, poz. 240
oraz z 2007 r. Nr 3, poz. 81) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Powo³uje siê Zespó³ do przeprowadzenia konkursu
ofert na realizacjê zadania publicznego pt. „Promocja wie-
dzy o Polsce – 2008", zwany dalej „Komisj¹ Konkursow¹".

§ 2. 1. W sk³ad Komisji Konkursowej wchodz¹:

1) Przewodnicz¹cy – dyrektor Departamentu Promocji;

2) Cz³onkowie:

a) trzej przedstawiciele Departamentu Promocji,

b) jeden przedstawiciel Sekretariatu Ministra,

c) jeden przedstawiciel Biura Dyrektora General-
nego,

d) jeden przedstawiciel Departamentu Strategii
i Planowania Polityki Zagranicznej,

e) jeden przedstawiciel Departamentu Systemu
Informacji,

f) jeden przedstawiciel Departamentu Wspó³pracy
Rozwojowej.

2. Przewodnicz¹cy Komisji Konkursowej mo¿e zapraszaæ
do udzia³u w jego pracach z g³osem doradczym, przed-
stawicieli innych komórek organizacyjnych, urzêdów,
instytucji lub organizacji.

3. W razie nieobecnoœci któregoœ z cz³onków Komisji Kon-
kursowej, dyrektor komórki organizacyjnej tego cz³onka
Komisji Konkursowej mo¿e wyznaczyæ innego pracownika
do zastêpstwa w pracach Komisji Konkursowej.

§ 3. Do zadañ Komisji Konkursowej nale¿y:

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 15 — Poz. 13 i 14



1) Wybór, w oparciu o wczeœniej ustalone kryteria najko-
rzystniejszych projektów i rekomendowania podmiotu (lub
podmiotów) do realizacji zadania, o którym mowa w § 1
w terminie do 9 kwietnia 2008 r.

2) Nadzorowanie realizacji zadañ przez podmioty,
z którymi zawarto umowê o dotacjê na realizacjê zadania
w trakcie trwania umowy.

§ 4. Przewodnicz¹cy Komisji Konkursowej mo¿e zlecaæ
przygotowanie opinii i innych materia³ów niezbêdnych do
prac Zespo³u.

§ 5. 1. Posiedzenia Komisji Konkursowej zwo³uje Prze-
wodnicz¹cy z w³asnej inicjatywy lub na wniosek cz³onka
Zespo³u.

2. Przewodnicz¹cy na okres nieobecnoœci wyznacza za-
stêpcê spoœród cz³onków Komisji Konkursowej .

3. Pracownicy powo³ani w sk³ad Komisji Konkursowej zo-
staj¹ zwolnieni z obowi¹zków s³u¿bowych wykonywanych

przez nich w komórkach organizacyjnych Ministerstwa
Spraw Zagranicznych na czas niezbêdny do wykonywania
obowi¹zków w Komisji Konkursowej .

§ 6. Komisja konkursowa przedstawia upowa¿nionemu
podsekretarzowi stanu do akceptacji i zatwierdzenia listê
podmiotów rekomendowanych przez Komisjê Konkur-
sow¹ do wykonania zadania oraz wykaz jednostek, którym
w drodze otwartego konkursu ofert przyznano dotacjê na
realizacjê tego zadania publicznego wraz z kwotami
dotacji przyznanymi poszczególnym jednostkom.

§ 7. 1. Obs³ugê organizacyjn¹ Komisji Konkursowej
zapewnia Departament Promocji.

2. Koszt obs³ugi dzia³alnoœci Komisji Konkursowej, w tym
koszty zleceñ, o których mowa w § 4, pokrywane s¹ ze
œrodków bud¿etowych przeznaczonych na finansowanie
zadañ Departamentu Promocji.

§ 8. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Rafa³ Wiœniewski

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 16 — Poz. 14

Wydawca: Minister Spraw Zagranicznych

Redakcja: Biuro Dyrektora Generalnego Ministerstwa Spraw Zagranicznych
00-580 Warszawa, Al. J. Ch. Szucha 23; tel. (022) 523 97 87

Adres poczty elektronicznej: dziennik@msz.gov.pl

Sk³ad: Dorota Do³êgowska, Polski Instytut Spraw Miêdzynarodowych

Rozpowszechnianie: Biuro Informacji Publicznej
Polski Instytut Spraw Miêdzynarodowych

00-950 Warszawa, ul. Warecka 1a, tel. (022) 556 80 00

Dziennik Urzêdowy Ministra Spraw Zagranicznych jest dostêpny w prenumeracie. Pisemne proœby w tej sprawie proszê przesy³aæ pod adresem PISM

Zbiór Dziennika Urzêdowego Ministra Spraw Zagranicznych wraz ze skorowidzami znajduje siê do wgl¹du w czytelni Biblioteki G³ównej Ministerstwa Spraw Zagranicznych,
00-580 Warszawa, Al. J. Ch. Szucha 23, tel. (022) 523 93 85.

T³oczono z polecenia Ministra Spraw Zagranicznych w ERGO BTL s.c., ul. Szko³y Orl¹t 4, 03-984 Warszawa

ISSN 1644-0080 Cena brutto 10,00 z³
(w tym 7% VAT)




